



LIETUVIŲ R. K. SUS-MO AM. OFICIALIS ORGANAS GARSAS Ieina Ketvirtadieniai Redaguoja M. ZUJUS PRENUMERATOS KAINA: Jungt. Am. Valst. metams \$2.00, pusei metų \$1.00; užsienio metams \$3.00. Skelbimų kainos sulig poreikio.

GAL JAU PRARĖGĖJO

Prieš metus ar daugiau, Amerikos spauda nedrįso prieš raudonuosius fašistus tarti teisybės žodį; tik retkarčiais viener kitur pastebėdavai pranešimus apie Rusijos komunistų užgaidas ir jų nepasotinamus reikalavimus; komunistų užtarėjai vadindavo tai paprasta propaganda ir amerikiečių, raudonųjų fašistų nesupratimu.

IŠ LIETUVIŲ TREMTINIŲ SPAUDOS VOKIETIJOJE

Vakary Vokietija (LAIC). Paskutinis "Tėviškės Aidų" numeris straipsnyje "Mūsų kovos ginklai" tarp kitko rašo: "Mūsų kovos ginklas šiandien nėra kardas ar šautuvas. Prie jo mes galim būti pašaukti tik Vakary ir Rytų galybės susidūrus. Mes kovojame šiandien už savo teises geru elgesiu, tuo parodydami savo tautinį subrendimą. Mūsų spauda, menas, sportas, kasdienis darbas stiprina ne tik mūsų pačius, bet skina kelius ir mūsų laisvę. Savo kultūrinė veikla mes atkreipiame kitų tautų dėmesį, įgyjame jų simpatijas ir padarome draugais kovojančių mūsų laisvės."

KARALYSTĖ Mjalmor Gullberg... (Small text block with name and address)

Apžvalga

SKANDALINGI DOKUMENTAI

Nuolatinis dienraščio "Draugo" bendradarbis, akredituotas korespondentas taikos konferencijoje Paryžiuje, Vyt. Arūnas, rašo: "Jei dalykai nei kiek nepagerės, žadama paskelbti viešum visus slapτους dokumentus rodančius sovietų bendravimą su vokiečiais, ir kaip jie stengėsi apstatyti sąjungininkus net 1943 metais."

NUREMBERGO BYLOS ATGARSIAI

"Sandara" rašo: "Nurembergo karo kriminalistų bylai užsiūbė, būrys Anglijos advokatų turėjo drąsos pareikšti, jog Sovietų Rusija negalėjo būti teisėjų toje byloje. Anglų karališkuose teismuose esant toks nusistatymas, kad kaltintojai ir teisėjai privalo turėti švarias rankas, be kriminališkų rekordų."

BOLŠEVIKINIAI RINKIMAI LIETUVOJE

Iš patikimų šaltinių Europoje gautas šis pranešimas: "Maskvos propaganda imponantiškai paskelbė didelį Aukščiausiąjį ir Tautų Tarybą rinkimus lietuviams. Kas liečia rinkimus Lietuvoje, buvo paskelbta, kad balsavo 91.7% visų rinkimo teisėturinčių gyventojų. Čia neverta kalbėti apie tokių bolševikinių rinkimų esmę, kuri nieko bendro neturi su laisvu, demokratišku tautos valios pareiškimu. Pavaizduota rinkimų eiga ir tikrieji rezultatai parodydys begėdišką bolševikų melą, kuriuo maitinama vidaus ir pasaulio opinija."

BUDEKIME DEL LIETUVOS LIKIMO

Savaitraštis "Amerika" įspėja visus už Lietuvos laisvę kovojančius būti pasiruošusiems, nes artėjant Vokietijos likimo sprendimui gali būti paliestas ir Lietuvos likimas. "Kai kas galvoja, jog taikos pasirašymas su Vokietija ir jos sienų užbrėžimas toli gražu dar nežymi, kad tuo bus tartas galutinis žodis ir dėl Baltijos kraštų; eša, jų likimas gali būti ir vėliau iškeltas."

KARO NUOTAKOS

Daug skaitome laikraščiuose apie svetimas karo nuotakas grįžusių Amerikos kareivių. Dabar Metropolitan Life Insurance Company, padedant kariuomenės valdininkams, kurie anpažino su dalyku, skelbia, kiek šių jaunųjų su savo vaikučiais atvyko į Jungt. Valstybes iki liepos 20 d. š. m. Nors statistikos nėra galutinės, bet duoda puikų vaizdą. Eša, apie 52,000 nuotakų ir 17,500 vaikučių atvyko. Šie naujieji imigrantai atvyko iš visų pasaulio dalių (pagal Metropolitan Life Insurance Company). Apie 60,000, arba šė iš kiekvienų septynių, atvyko iš Europos, ir 10,000 iš Pacifiko. Apskaičiuota, kad 75% iš Europos atvyko iš Did. Britanijos, 15% iš Prancūzijos ir Italijos, 3% iš Belgijos ir Airijos ir 4% iš kitų Europos šalių ir šiaurės Afrikos. Iš viso reprezentuoja 30 tautų. Iš Pacifiko—85% atvyko iš Australijos, 10% iš Naujos Zelandijos ir liekami 5% iš Filipinų ir kitų vietų. Kadangi mūsų jaunieji ginkluotose jėgose paimti iš kiekvienos valstijos, tadgi šie imigrantai vyksta į įvairias šalis dalis. Po pirmojo pasaulinio karo nuo 4,000 iki 8,000 nuotakų atvažio į šią šalį.

LAPKRIČIO 5-TA ČIA PAT

Pereituose dviejuose numeruose jau kalbėjau apie mūsų administracijos nevykusią užsieninę politiką.

Netik mes lietuviai, tenkai, latviai, estai, ukrainiečiai ir kitos tautinės grupės susirūpinę nevykusia demokratų administracijos užsienine politika, bet ir plačioji Amerikos visuomenė stebiai, kad mūsų vyriausybė, atstovaujama galingiausių pasaulio jėgų, iki šiol nepaveikė raudonųjų agresorių atitraukti savo kruvinas rankas nuo Pabalčio ir centrinės Europos tautų, gražinti joms išplėstą laisvę, kaip to reikalauja Atlanto Čarteris ir kitos deklaracijos, kurias pasirašė jungtinės tautos, tarpe jų ir sovietinė Rusija.

Meno ir Sporto Šventė Weidene

Vakary Vokietija (LAIC). Lietuviai tremtiniai Weidene suruošė didelę meno ir sporto šventę, kurioje dalyvavo daug svečių iš karinės valdžios ir UNRRA.

ISRINKIME JĮ U. S. KONGRESAN



MITCHELL JENKINS

Geras lietuvių draugas Mitchell Jenkins iš Wilkes-Barre yra kandidatas į U. S. kongresą iš 11 Pennsylvania distrikto. Jis yra abiejų karų veteranas. Antrojo pasaulinio karo metu Jenkins 16 mėn. išbuvo Kinijos-Burmos-Indijos karo frontuose. Spalio mėnesį 1945 Jenkins grįžęs iš tarnybos užėmė distrikto gynėjo (District Attorney) pirmojo padėjėjo vietą, kuria jis turėjo prieš įstojant militarėn tarnybon 1941 m. Jis kandidatuoja republikonų tikietu.

M. VAITKUS

Nuobodžioji Naktis

Butas nutilo; šviesos užgeso; Žmonės nuvargę užmiga. Buda mėnulis, buda vėjelis— Gieda giesmelę graudinga. Akys nemerikas; miegas nelankos; Siela sujodus nerimta; Nuobodis kyla; miela kas buvo,— Visa užuomarion grimsta. Kaip čia iškentus, kaip čia praleidus Tyliają ilgąją naktį? Ei! kas galėtų sielą nutildyti! Širdžiai kas lieptų neplakti! Didinas vėjas, švilpia, dejuoja, Medžių viršūnės verkia... Saldžiojo miego laukiu ištroškęs... Akys vienok nesimerkia. Visa nutilo; visa užmigo... Ziurkės grindis tik begražia. Mano kantrybė senka ir džiūsta. Pyktis man širdį sugniaužia... Miegas ateina... Mintys jau klysta... Draugas puškuoja ir knarkia... Ei! sudrebėjo jautriosios dirkany, Sieloj sukėlė betvarkę... Išsiaišė. Pilnas menulis Žiūri mellingai pro langą; Lieja jis auksą, lieja jis šviesą... Sveikinu švelniąją bangą! Akys joj skęsta; jausmas varimata; Ačiū Dievuliui užmigsiu! Palsiojas mintys... Tai pasišėslai Linksmas rytojų sutikslai!







